M~

NN

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
- XISETTORE

12859 del _p=:] GUIL 2020

Citta di Modica

OGGETTO: Lavori di completamento dell’auditorium Campallla Approvazione quadro economico
finale. '

Codice CUP dell’intervento J88H06000050005

IL. RESPONSABILE XX SETTORE

* k%

Premesso che con determina n. 149 del 10/09/2007 & stato approvato il progetto, redatto dai liberi
professionisti Arch. Giorgio Frasca e Arch. Raffaele labichino relativo ai Lavori di completamento
dell’auditorium Campailla dell’importo complessivo di € 1.550.000,00 finanziato con Decreto di
finanziamento per 'importo € 1.404.000,00 con fondi regionale ed € 146.000,00 con fondi di
‘bilancio-Comunale; :

Che a seguito di adeguamento del progetto, ai sensi dell’art. 18 ter della .. 109/94 nel testo vigente
nella Regione Siciliana, I’importo complessivo del progetto viene ad essere determinato in €
1.657.966,28 cosi di cui € 1.404.000,00 regione ed € 253.966,26 confinamenti comunali, ripartito:

a) Lavori a base d’asta complessivamente €1.126.914,06
1y IVA 10% € 112.691,41
2) Competenze tecniche € 265.164,24
3) Iva su competenze tecniche 20% €  52.024,80
4) Indagini geognostiche € 5.998,18
5) Iva20% suindagini geognostiche € 1.199,64
6) Competenze R.U.P. € 422593
7) Oneri di conferimento a discarica € 2.600,00
8) Iva 20% su oneri di conferimento € 520,00
9) Fornitura ENEL "€ 18.000,00
10) Oneri per prove (D.M. 14.09.2005) € 334,00
11)Iva 20% su prove € 66,80
12) Spese di pubblicazione € 7.500,00
13) Imprevisti e arrotondamenti € 60.727.22

Sommano € 531.052,22 € 531.052.22
Importo complessivo . ' €1.657.966.28

Che i lavori sono stati consegnati in data 01/09/2009;

Che a seguito -di istanza dell’impresa € stata concessa un proroga di glorm 60 e pertanto la nuova
scadenza per dare 1 lavori ultimati veniva ad essere 30/10/2010;

Che in data 22/03/2011 ¢ stata redatta dalla D.L. una perizia d1 variante in corso d’opera di cui
importo:



importo dei lavori
Oneri per la sicurezza dei lavort 2.900%
Ribasso d’asta su importo contrattuale
7.3152 su 1.132.500,18
Importo netto contrattuale

Somme a disposizione dell’ Amm.ne

- IVA:10%

- Spese tecniche riconosciute dalla
Regione Sicilia (IVA compresa)

- Accantonamento spese tecniche di
Progettazione (IVA compresa)

- Spese per geologo

- Spese per dir. Lavori, misure ¢ contab
Collaudo, sicurezza e perizia di
Variantegeologo (IVA compresa)

Sommano spese tecniche

- Oneri RUP

- Somme per sondaggi geognostici

- IVA20%

- Oneri di conferimento in discarica

- IVA20% :

- Fornitura Enel .

- Oneri prove conglomerati e acciaio
D.M. 14/09/2005

- IVA20% -

- Spese di Pubblicazione

- economia di ribasso

- Spesa consulenza di cui alla Det. Dir.
n. 1689/2010
Sommano

TOTALE

Dato atto che a lavori ultimati & stata redatta, in data 23/01/2012, una perizia di variante ed

€ 33.823.38
€ 32.680,51
€ 108.347,89
€  50.303,00
€ 108.553,36
11.302,57

€ 154.627,31
€ 325.049,48
€  4373,71
€ 599818
€ 1.199,64
€  2.600,00
€ 520,00
€ 16.950,00
334,00
66,80
5.002,30
80.045,37

€ 24.000.00
€ 574.48737

€1.166.323,56

€

82.844,65

€ 1.083.478,91

€ 574.487,37
€ 1.657.966,28

assestamento per assestare le partite contabili di cui quadro economico risulta il seguente:

a) Lavori al lordo del ribasso d’asta

(di cui € 33.3320,18 no soggetti a ribasso)
b) Somme a disposizione dell’ Amministrazione

1) IVA 10%

2) Competenze tecniche

3) IVA competenze tecniche 90%

4) Indagini geognostiche

5) IVA 20% su indagini geognostiche
6) Competenze R.U.P.

7) Oneri di conferimento a discarica
8) IVA 20% su oneri di conferimento
9) Fornitura Enel

10) Oneri per prove (D.M. 14/09/2005)
11)IVA 20% su prove

12) Spese di Pubblicazione

13) Economie da ribasso

14) Spese per consulenza di cui alla determina

€ 1.067.359,61

M dbdddOBDDDD®

106.735,96
270.093,23
54.018,65
5.998,18
1.199,64
4.225,93
2.600,00
520,00
18.000,00
334,00
66,80
5.012.68
80.045,37

e



o~

P

Dirigente V Sett. n. 1689 del 25/05/2010 € 24.025,00
'15) Ulteriori economie € 17.731.23 :
‘Sommano € 590.606,67 ‘ € 590.606.67

Importo complessivo € 1.657.966,28
Che ¢ stato stipulato atto di sottomissione in data 13/05/2011 con rep. 15661;

Date atto che 1 lavori sono stati ultimati il 26/08/2011 e quindi entro i termini contrattuali tenuto conto
delle proroghe concesse ¢ le sospensioni-dei lavori;

Che la Direzione dei lavori ha redatto lo stato finale che ha trasmesso al RUP in data 28/02/2012;

Che seguito dell’emissione del certificato di collaudo il quadro economico finale risulta essere il

seguente:

a) Lavori al netto del ribasso d’asta

(di cui € 33.320,18 non soggetti a ribasso) ' €1.067.359,61
b) Somme a disposizione dell’ Amministrazione
) IVA _ € 106.735,96
2) Competenze tecniche IVA compresa € 50.307,59
3) Indagini geognostiche €  5.998,18
4) TVA 20% su indagini geognostiche € 1.199,64
5) Competenze geologiche IVA compresa € 11.565,83
6) Collaudo amministrativo € 654,00
7) Collaudo Statico € 1.778,00
- 8) Consulenza €  8.000,00
9) Competenze R.U.P. € 5.110,56
10) Economia da ribasso Regione € 70.154,59
11)Economie ribasso Comune € 9890,78
12) Altre economie Regione : € 208.152,13
13) Altre economie Comune € 111.059.41 .
Sommano € 590.596,67 €  590.596.67
Importo complessivo € _1.657.966,28

Preso atto che con determina n. 2371 del 03/10/2012 sono stati approvati gli atti di contabilitd finale e
‘certiﬁcato di collaudo;
Preso atto 'che’ il progetto¢ funzi‘ohante;
Visto il TUEL
DETERMINA

1- Di approvare il quadro economico finale dei lavori di “Lavori di completamento dell’auditorium Campailla”
cosi composto:

a) Lavori al netto del ribasso d’asta
(di cui € 33,320,18 non soggetti a ribasso) € 1.067.359,61
b) Somme a disposizione dell’ Amministrazione
1y IVA € 106.735,96
2) Competenze tecniche  IVA compresa € 50.307,59
3) Indagini geognostiche €  5.998,18
4) IVA 20% su indagini geognostiche € 1.199,64
5) Competenze geologiche IVA compresa € 11.565,83
6) Collaudo amministrativo € 654,00
7) ‘Collaudo Statico € 1.778,00
8) Consulenza €  8.000,00



9) Competenze R.U.P.

Sommano

Spesa sostenuta

ECONOMIE
10) Economia daribasso ~ Regione
11) Economie ribasso Comune
12) Altre economie Regione
13) Altre economie Comune
Sommano

Importo complessivo

€ 5.110.56
€191.349,36

€ 70.154,59

€  9890,78

€ 208.152,13
€ 111.059.41
€ 399.256,91

€ 191.34936
€1.258.709,37

€ 399.256,91

€ 1.657.966.28

2- di dare atto che il progetto a seguito dell'esecuzione dei lavori in argomento & funzionale per lo scopo

oggetto dell'intervento ed inoltre & funzionate ed in uso, dalla data di effettuazione del collaudo;

3- di dichiarare, ai sensi dell'art. 55 del Reg. (CE) n. 1083/2006, I'intervento eseguito non & generatore di

entrate

4- Di assumere la responsabilita di quanto previsto:

o dall’art.57 del regolamento (CE) n. 1083 dell’11 luglio 2006 in materia di stabilita delle
operazioni, secondo la quale nei cinque anni successivi al loro completamento, pena il recupero del
contributo erogato, quanto acquisito in uso o come forniture e/o servizi con il finanziamento non
deve subire modifiche sostanziali o di destinazione d’uso che ne alterino la natura o le modalita di
esecuzione {...] o procurino un vantaggio indebito al beneficiario;

« dagli artt. 8 e 9 del Reg. (CE) n.1828/2006 in materia di mformaaone e pubbhclta, continuando ad
operare in conformita alle specifiche indicazioni fornite nell’atto di finanziamento e conservando
evidenza fotografica/documentale dell’effettivo rispetto degli obblighi (cartellonistica di cantiere,
targhe, ecc.) nel fascicolo di progetto e inserendo tale documentazione nella Sezione

Comunicazione del sistema Caronte.

5- Di dichiarare di aver provveduto all’inserimento sul sistema Caronte di tutti gli impegni
giuridicamente vincolanti, tutti i pagamenti e 1 relativi giustificativi, nonché le informazioni aggiornate

relative all’avanzamento fisico e procedurale

6- Diimpegnarsi alla corretta conservazione, in originale, della documentazione di progetto della
documentazione giustificativa delle spese (ferme restando le forme di conservazione sostitutive previste
dalla normativa vigente) fino ai tre anni successivi alla chiusura del Programma Operativo.

7- Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa

11 Responsabile P.O. X1 Settore

I RUP

(ing. Fﬁo jliezi\l‘lo)

-



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle dlspomblhta effetuve esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18

~agosto 2000, n. 267:
Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio |

Modica, @/\Oé\ 00
Il Responsabilg’dé¢l Zﬂ/fiz\io finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente

provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontrl amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

| La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
o4 GiU, 282-0 al 18 61U, 2620 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

aln

fl\/fbdlca,

{1 Responsabile della pubblicazione

o

e

w1



